AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR (ANS)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
NOS CARGOS DE ANALISTA ADMINISTRATIVO, ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE

SUPLEMENTAR, TÉCNICO ADMINISTRATIVO E DE TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR
EDITAL Nº 10 – ANS, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR (ANS) torna públicos

o resultado final no Curso de Formação e o resultado final no concurso público, somente para o cargo
de Especialista em Regulação de Saúde Suplementar, para provimento de vagas e formação de
cadastro reserva nos cargos de Analista Administrativo, Especialista em Regulação de Saúde
Suplementar, Técnico Administrativo e de Técnico em Regulação de Saúde Suplementar.
1 DO RESULTADO FINAL NO CURSO DE FORMAÇÃO
1.1 Resultado final no curso de formação, na seguinte ordem: cargo/localidade de vaga, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no curso de formação.
1.1.1 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/CURITIBA/PR
1.1.1.1 Resultado final no curso de formação dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição e nota final no curso de formação.
10046763, 72.00 / 10024081, Marcia Maria Furiatti de Oliveira Gamo, 73.00.
1.1.2 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/RIO DE JANEIRO/RJ
10071881, Adenor Almeida Pimenta Filho, 67.00 / 10035999, Alexandre Henrique da Fonseca Neto,
68.00 / 10011041, Amanda Lopes Sarubbi, 73.00 / 10058220, Ana Zilles Schuch, 72.00 / 10004105,
Andre Luis Fortes Unes, 65.00 / 10000431, Carla Regina Cestari Hespanhol, 68.00 / 10034559, Claudia
Akemi Ramos Tanaka, 66.00 / 10064598, Daniel Meirelles Fernandes Pereira, 72.00 / 10018449, Deise
do Nascimento, 67.00 / 10024013, Eduardo Henrique de Carvalho Franklin, 65.00 / 10039963, Fabiana
Sereno Papacena, 65.00 / 10012588, Fabio Barbosa de Araujo, 76.00 / 10009889, Fernanda Gomes
Pinto, 73.00 / 10055242, Glauco Carreira, 64.00 / 10020067, Lalucha Parizek Silva, 66.00 / 10057141,
Leonardo Monteiro Borlot, 68.00 / 10040245, Marcos Paulo Periard Bezerra, 76.00 / 10014185,
Mauricio de Oliveira Lancellotti, 67.00 / 10059874, Max da Silva Bandeira, 69.00 / 10050816, Milton
Dayrell Lucas Filho, 74.00 / 10014794, Pedro Henrique Nascimento Silva, 63.00 / 10008832, Rodrigo
Rodrigues de Aguiar, 73.00 / 10014693, Sanya Franco Ruela, 75.00.
1.1.3 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/SALVADOR/BA
10040513, Danilo Oliveira Barreto, 72.00.
1.1.4 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/SÃO PAULO/SP
10032553, Luciana Signoretti Domingues, 73.00.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO  SOMENTE PARA O CARGO DE ESPECIALISTA EM
REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR
2.1 Resultado final no concurso público, somente para o cargo de Especialista em Regulação de Saúde
Suplementar, na seguinte ordem: cargo/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
2.1.1 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/CURITIBA/PR
2.1.1.1 Resultado final no curso de formação dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição e nota final no curso de formação.
10046763, 173.25, 1 / 10024081, Marcia Maria Furiatti de Oliveira Gamo, 171.18, 2.
2.1.2 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/RIO DE JANEIRO/RJ
10040245, Marcos Paulo Periard Bezerra, 171.63, 1 / 10011041, Amanda Lopes Sarubbi, 169.68, 2 /
10008832, Rodrigo Rodrigues de Aguiar, 168.18, 3 / 10014693, Sanya Franco Ruela, 166.03, 4 /

10058220, Ana Zilles Schuch, 165.73, 5 / 10012588, Fabio Barbosa de Araujo, 164.25, 6 / 10050816,
Milton Dayrell Lucas Filho, 163.68, 7 / 10059874, Max da Silva Bandeira, 163.63, 8 / 10014185, Mauricio
de Oliveira Lancellotti, 163.25, 9 / 10014794, Pedro Henrique Nascimento Silva, 162.31, 10 / 10064598,
Daniel Meirelles Fernandes Pereira, 161.35, 11 / 10009889, Fernanda Gomes Pinto, 160.98, 12 /
10000431, Carla Regina Cestari Hespanhol, 160.98, 13 / 10057141, Leonardo Monteiro Borlot, 159.36,
14 / 10020067, Lalucha Parizek Silva, 158.74, 15 / 10035999, Alexandre Henrique da Fonseca Neto,
156.86, 16 / 10004105, Andre Luis Fortes Unes, 156.43, 17 / 10034559, Claudia Akemi Ramos Tanaka,
156.01, 18 / 10018449, Deise do Nascimento, 155.90, 19 / 10024013, Eduardo Henrique de Carvalho
Franklin, 155.68, 20 / 10071881, Adenor Almeida Pimenta Filho, 155.47, 21 / 10055242, Glauco Carreira,
154.10, 22 / 10039963, Fabiana Sereno Papacena, 152.88, 23.
2.1.3 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/SALVADOR/BA
10040513, Danilo Oliveira Barreto, 162.88, 1.
2.1.4 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/SÃO PAULO/SP
10032553, Luciana Signoretti Domingues, 169.18, 1.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva do curso
de formação estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação deste edital, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ans_13.
3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de
alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares.
3.3 O candidato sub judice, inscrito sob o número de inscrição 10046763, constante do Edital nº 9 – ANS,
de 7 de novembro de 2013, e do subitem 1.1.1.1 deste edital, poderá ter acesso à resposta do recurso
interposto contra a sua eliminação na data provável a partir da data de publicação deste edital, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ans_13.
3.3.1 O candidato citado no subitem 3.3 deste edital está eliminado do certame, considerando-se o
indeferimento de seu recurso contra a eliminação provisória.
3.4 O resultado final no concurso público, somente para o cargo de Especialista em Regulação de Saúde
Suplementar, fica devidamente homologado nesta data pelo Diretor-Presidente da Agência Nacional de
Saúde Suplementar (ANS).

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO
Diretor-Presidente da Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS)